АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2020г. № 26
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Михайловский сельсовет»

Рыльского района на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы»

за 2019 год

              В соответствии с методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» Администрация Михайловского сельсовета Рыльского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы» за 2019 год.

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
    Глава Михайловского сельсовета

    Рыльского района                                                            В.И.Яношев
Утвержден

постановлением Администрации
Михайловского сельсовета

Рыльского района

от «17» 03.2020 г. № 26
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района от 19.04.2013 г. №34
за 2019 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

реализации  программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО «Михайловский сельсовет» Рыльского района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы»

	№ п/п
	Наименование
целевого показателя программы
	Единица
измерения
	Значение показателей
	Обоснование
отклонений
значений показателя на конец отчетного года (при наличии отклонения)

	отчетный год

	план
	факт

	1.
	Определение приоритетов муниципальной политики администрации Михайловского сельсовета Рыльского района в отношении малого и среднего предпринимательства, направленной на эффективное  использование предпринимательского потенциала населения и повышение престижа
предпринимательской деятельности
	ед.
	-
	-

	2.
	Совершенствование нормативно-правовой базы для развития и поддержки малого и среднего  предпринимательства
	ед.
	-
	-

	3.
	Развитие кредитно - финансовых механизмов и внедрение финансовых технологий, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства (микрокредитование, субсидирование, предоставление поручительств, инвестиций за счет средств паевого инвестиционного фонда)
	ед.
	-
	-

	4.
	Информирование предпринимателей  и  желающих открыть свое дело о государственной поддержке, о российском опыте в сфере развития малого и среднего  предпринимательства
	ед.
	-
	-

	5.

	Участие в создании положительного имиджа малого и среднего предпринимательства
	ед.
	-
	-

	6.
	Развитие молодежного предпринимательства, поддержка начинающих предпринимателей, а также безработных граждан, желающих организовать собственное дело
	ед
	-
	-